atuação junto à Procuradoria da República no Município de Bom
Jesus da Lapa. Novo valor mensal dos serviços terceirizados: Em
razão do acréscimo dos postos estabelecidos na Cláusula Segunda, o
Contrato n° 28/2015 terá seu valor mensal aumentado em R$
11.366,54 (onze mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e
quatro centavos), resultando no novo valor mensal de serviços ter-
ceirizados de R$ 242.294,11 (duzentos e quarenta e dois mil, du-
zentos e noventa e quatro reais e onze centavos), a partir de 1° de
dezembro de 2016. Elemento de Despesa:

[...]

Inscrição de 03 (três) servidores da
PR/PA no curso "Elaboração de Processos para Contratações sem
Licitação: Dispensa e Inexigibilidade". FUNDAMENTO LEGAL:
"caput" do Art. 25 da Lei 8666/93. NOTA DE EMPENHO:
2016NE001197. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VALOR: R$-
7.470,00 (sete mil, quatrocentos e setenta reais). RATIFICAÇÃO:
Autoridade Superior - Art. 26, da Lei nº 8.666/93 - Dra. Nayana
Fadul da Silva, Procuradora-Chefe da PR/PA. Processo nº
1.23.000.003452/2016-69.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATANTES:

[...]

Eletrônico SRP nº 26/2016, Processo nº 1.30.001.003791/2016-09,
encontra-se disponível na Internet, no endereço www.prrj.mpf.mp.br.
Fornecedor registrado: DR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRI-
COS LTDA-ME. CNPJ: 14.229.359/0001-40. Valor global registrado:
R$ 5.038,00 (cinco mil, trinta e oito reais). A validade da Ata é de 12
meses, contados de 30/11/2016. Outras informações 3971-
9422/9415.

JORGE TEODÓSIO DA SILVA
Coordenador de Administração